Mithridatum à Ponto avuſſum Bogodiatore Pompeius dedit. [*Id. ibid.*] Lunæ, Comano- rum in Ponto deæ, Pontificem, regia dynaſtia præditum, creavit Archelaum, ejus cui à Sylla & Senatu honor eſt habitus (ut ad annum Mundi 3919. dictum eſt) filium: adjecitque ad ſac- rum agrum & alium per orbem duorum ſcœnorum, ſive ſtadium 60. ac mandavit inhabi- tantibus Comana, ut Archelao parent. Horum ergo is princeps fuit, & hierodulorum in urbe degentium, qui pauciores 6000. non fuerunt dominus; niſi quod vendendi eos non habe- bat poteſtatem. [*Id. lib. 12. pag. 558. & lib. 17. pag. 796. cum Appiano. pag. 251.*]

Paphlagoniæ dynaſtam Attalum à Pompeio conſtitutum, Appianus; [*pag. 251.*] Attalo & Pylæmeni Paphlagoniam fuiſſe redditam, Eutropius: ejuſque poſtea à Pylæmene moriente populum Romanum relictum fuiſſe hæredem, Sextus Rufus & Jornandes refert. Armeniam minorem Dejotaro Galatiæ regi (vel tetrarchæ potius) donavit; quia ſocius belli Mithridati- ci fuerat. [*Eutrop. lib. 6.*] Unum enim Dejotarum in toto orbe terrarum ex animo amicum vereque benevolum, unum fidelem populo Romano iudicavit. [*Cicero, in Philippiæ 11.*] Unde & Gadilonicidis in Ponto regionis partem ei dedit; ut & quæ ſunt ad Pharnaciam & Trapezuntem, Colchos uſque ad minorem Armeniam: & regem ejus ditionis conſtituit; cum etiam paternam tetrarchiam haberet Toſitoborgiorum Galatarum. [*Strabo, lib. 12. pag. 547.*] Galatiam enim tetrarchis è ſtirpe Pompeius reliquit. [*Id. ibid. pag. 541. cum Appiano, pag. 251.*] Paulo vero poſt in triumphum, deinde duorum, tandem unius Galatia venit poteſtatem Dejotari. [*Strabo. lib. 12. pag. 567.*]

Mithridates, tot liberis & caſtellis totoque regno ſpoliatus, dignitate quoque amiſſa & ſpe auxiliorum ex Scythia, tamen ne tum quidem quicquam humile aut præſenti calamitate di- gnum cogitabat: ſed ad Gallos Europæos, quorum jam ante hæc de cauſa paraverat amicitias, per Scythas & Iſtrum iter deſtinabat, ut cum eis per Alpes Italiam invaderet; ſperans multos Italiae populos odio Romanorum ſibi adjungendos. [*Florus, lib. 3. cap. 5. Appian. pag. 246. Dio, lib. 7.*]

Eos magnificos conatus deſtituit exercitus, deterritus ipſa immani audacia, & expeditionis longitudine; tum quod ducerentur contra viros quos ne domi quidem ſuſtinere poterant: & exiſtimabant Mithridatem rebus ſuis deſperatis velle fortiter potius ac regie vitam finire quam in orio. Attamen durabant aliquantiſper & quieti eum patiebantur: erat enim non mediocriſ, & haudquaquam contemnendus Rex vel in calamitatibus. [*Appian.*]